D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-S
D

er
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SD240008
= Druckminderer; Rotguss /EPDM; Druckstufe PN16: Anschluss: Flansch DN65, Ausgangsdruck-Druckbereich: 1 - 7 bar
Ordering example: e.g. SD240008
= Pressure reducer; bronze / EPDM; pressure range: PN16; connection: fl ange DN65; outlet pressure range 1 - 7 bar
D
N
L
h
H
D
Abmessungen / dimensions
DN
[mm]
Druckstufe
pressure
range
d
[mm]
L
[mm]
H
[mm]
h
[mm]
n Kvs- Wert /
Kvs- value
[m³/h]
m
[kg]
20 PN 16 105 150 125 50 4 x M12 4,3 - 4,8 4,2
25 PN 16 115 160 125 55 4 x M12 6,2 - 7,8 4,7
32 PN 16 140 180 125 68 4 x M16 8,7 - 9,6 5,9
40 PN 16 150 200 160 73 4 x M16 11,1 - 12,0 8,6
50 PN 16 165 230 160 80 4 x M16 13,0 - 14,8 10,5
65 PN 16 185 290 230 93 4 x M16 30,0 - 47,0 20,0
80 PN 16 200 310 230 100 8 x M16 44,0 - 60,0 22,0
Manometer nicht im Lieferumfang enthalten /
pressure gauges are no scope of delivery
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
5.  Stelle
Druckstufe
6. - 8. Stelle
Anschlussgröße
SD =
Druckminderer
24 =  Rotguss / EPDM 00 = PN 16 03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65
09 = DN   80
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material
body / sealing
5.  Digit
Pressure range
6. - 8. Digit
Connection size
SD =
Pressure reducer
24 =  bronze / EPDM 00 = PN 16 03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65